2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 45
25.02.2014

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.03.2011
№ 44 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы»

На основании Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», статьи 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Компетенцию комитета Пермской городской Думы
по развитию человеческого потенциала, утвержденную решением Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44, изменения:
1.1 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Вопросы участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Перми.»;
1.2 дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101. Вопросы разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих
на территории города Перми, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской Думы Каца А.Б.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко
	[

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
Сектора актов Главы города 							Л.Я.Сиряченко-Полойко
03.03.2014

Сектор актов Главы города
03.03.2014 14:03 решение
Сектор актов Главы города
03.03.2014 14:03:38 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf